Simplicitas tua quam nobis dat stercora bullam  
Foetida, non laudes, hanc super injicimus,  
Offerimus decet ut nates, non oscula sancta,  
Crimina, non grates, nos tibi pontifici. u. s. w.

In den beiden Distichen, die er Canon und alias (sc. canon) überschrieben, erklärt Stoltz diese Eigenschaft seiner Verse. In dem angehängten Gedicht an Ambrosius Claviger setzt Stoltz die Motive zu seinem Gedicht auseinander. Schließlich sei im Anschluß an die Verse Stolzens auch ein Gedicht Luthers gegen die Epicuräer, das sich gleichfalls im codex chart. 43 befindet, angeführt.

Mens pia, non mala mens, longo jam cognita fecit  
Tempore spem tantam non sine laetitia.  
Caesareos ita vis fieri, non ludere caeco  
Turbine conventus aut struere insidias.  
Es bonus, haud malus es, paces, non prelia quiris,  
Gaudia, non luctus vel mala Teutonicae.  
Solipotens tibi dat summo de vertice Christus  
Dogmata, nec Sathanae sunt tua Tartarei.  
Conspicitur, bene quod longo jam tempore luxit  
Candida, nec periit te duce Religio.  
Concipiunt tua te (non?) turbare dextera mentes  
Dogmata, non miseris es lupus horribilis.  
Contribuis tibi, quae sancto sub nomine Christi  
Gratia, non sedes has dedit impietas.  
Attribuit deus hos titulos haud perfidos astus  
Demonis, at virtus non tua luxuries.  
Teutonicus bene vult regno, non foedera damnat,  
Commoda non spectat mens tua dissidium.  
Dispereas male ne Christo non demone firmum  
Vindice munire vis tibi praesidium  
Iuditio tua sunt stabili, quae dogmata Christum (Christi?),  
Dicere non mavis te (tu?) grave iuditium.  
Propterea nos tibi vitam carmine mortem  
Supplice possemus tam bene promerito  
Pontifici tibi nos grates, non crimina, sancta  
Oscula, non nates, ut decet offerimus.  
Injicimus super hanc laudes, non foetida bullam  
Stercora dat nobis quam tua simplicitas.

## Canon.

Falleris ascripto si perlegis ordine carmen,  
At verum retro si legis invenies.

## Alius.

Si scripsisse tibi videor mendatia forsan,  
Mos versus Cancri neveris ire gradu.

Ambrosio Clavigero s. ex tempore<sup>1</sup>.  
Forsan inverso miraberis ordine carmen  
Posse legi, id fiat qua ratione petis.  
Accipe dissidium monstrat grave temporis hujus,  
Inter se populi quo duo bella gerunt.  
Pontificem una pars colit, colit altera Christum,

1) Späterer Zusatz: M. Joannes Stolsius.

Et fera diversa prelia mente cient.  
 Altera Pontificis probat omnia dogmata Ceci,  
 Altera Pontificis dogmata cuncta negat.  
 Salvificam illa negat fidem, tristissima Christi  
 Vulnera deridet ludibriumque vocat.  
 Evehit at pars nostra fidem fovet inclyta Christi  
 Vulnera et haec vitam justitiamque vocat.  
 Sic animis igitur pugnatur utrinque paratis  
 Iuditiumque fovent utraeque turbae suum.  
 Altera pars sed falsis scripturae nititur umbris,  
 Altera synecra dexteritate prior.  
 Illine colluvies Monachorum lerna malorum  
 Pugnat et hoc Satanas signifer agmen agit,  
 Nostra Lutherus agunt, Pomeranus atque Melanchton  
 Agmina, sed Christo vindice bella gerunt.  
 Christus at aeterni soboles aeterna parentis,  
 Adventu pugnas dirimet hasce suo  
 Mersit et ut reflu Pharaona voragine ponti,  
 Traduxit sicco sed sua castra pede,  
 Sic fera papatus vel hiantibus agmina terris  
 Opprimet, at salvos ducet ut ante suos.  
 Tu modo, Christe, vim finemque impone querelis,  
 Perfidiam puni, justitiamque fove.